
 

Dodatok č. 8 k Zmluve č. 16/PP/2020 o nájme nebytových priestorov a službách 

s ním spojených a pozemku 

zo dňa 28.03.2020 v znení Dodatku č. 1 zo dňa 30.11.2020, Dodatku č. 2 zo dňa 
20.01.2021, Dodatku č. 3 zo dňa 30.06.2021, Dodatku č. 4 zo dňa 15.04.2021,  Dodatku č. 5 

zo dňa 20.01.2022 a Dodatku č. 6 zo dňa 30.12.2022, Dodatku č.7 zo dňa 28.03.2024 
 

 
Prenajímateľ: 
 
Mesto Gelnica 
so sídlom  Banícke námestie č. 4, 056 01 Gelnica 
IČO: 00 329 061 
bankové spojenie : Slovenská sporiteľňa a.s., pobočka Gelnica 
číslo účtu :  SK 56 0900 0000 0051 5986 4428 
zast.: Ing. Dušan Tomaško, MBA – primátor mesta 
 
(ďalej len ,,prenajímateľ“) 
 
Nájomca: 
 

Klauke Slovakia, s.r.o. 

so sídlom Nábrežie Oravy 2711, 026 01 Dolný Kubín 

v zastúpení: Ing. Peter Bielončík, Ing. Ľuboslav Lopatka  

IČO: 35 798 076 

IČ DPH: SK 2020280416 

bankové spojenie: UniCredit Bank, Slovakia a.s. 

č. účtu: SK65 1111 0000 0000 2546 7651 
  
(ďalej aj ako  „KLAUKE SLOVAKIA s.r.o.“ alebo  ,,pôvodný nájomca“) 

CABLEX SK s.r.o.  
so sídlom Námestie Mateja Korvína 1, 811 07 Bratislava- Staré Mesto 
IČO: 56 276 524 
IČ DPH: SK 2020280416 
bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s. 
číslo účtu : SK07 0200 0000 0049 8913 5457 
zast.: Mitja Florjan 
 
(ďalej aj ako „CABLEX SK s.r.o.“ alebo  „nový nájomca “) 

 
na základe Zmluvy o predaji časti podniku zo dňa 27.06.2024 uzatvorenej medzi 
spoločnosťami KLAUKE SLOVAKIA a CABLEX SK s.r.o., ktorou došlo k prevode 
pohľadávok a prevzatí záväzkov boli všetky práva a pohľadávky týkajúce sa existujúcich 
zmluvných vzťahov medzi Mestom Gelnica a KLAUKE SLOVAKIA  prevedene na spoločnosť 
CABLEX SK s.r.o.  
      

Zmluvné strany uzatvárajú tento  
 
Dodatok č. 8  k Zmluve č. 16/PP/2020 o nájme nebytových priestorov a službách s ním 
spojených a pozemku zo dňa 28.03.2020 v znení Dodatku č. 1 zo dňa 30.11.2020, Dodatku 
č. 2 zo dňa 20.01.2021, Dodatku č. 3 zo dňa 30.06.2021, Dodatku č. 4 zo dňa 15.04.2021, 
 Dodatku č. 5 zo dňa 20.01.2022 a Dodatku č. 6 zo dňa 30.12.2022, Dodatku č.7 zo dňa 
28.03.2024 

 
 
 
 
 



 

I. 

1. Mení sa znenie „preambuly“ nasledovne:  
 
Prenajímateľ: 

 
Mesto Gelnica 
so sídlom  Banícke námestie č. 4, 056 01 Gelnica 
IČO: 00 329 061 
bankové spojenie : Slovenská sporiteľňa a.s., pobočka Gelnica 
číslo účtu :  SK 56 0900 0000 0051 5986 4428 
zast.: Ing. Dušan Tomaško, MBA – primátor mesta 

 
(ďalej len ,,prenajímateľ“) 
 
 
CABLEX SK s.r.o.  
So sídlom Námestie Mateja Korvína 1, 811 07 Bratislava- Staré Mesto  
IČO: 56 276 524 
IČ DPH: SK 2020280416 
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s. 
Číslo účtu: SK07 0200 0000 0049 8913 5457 
Zast.: Mitja Florjan  
 
(ďalej len „nájomca“) 

 
 

II. 

Záverečné ustanovenia 
 
1. Tento Dodatok č. 8 je vyhotovený v piatich exemplároch, pričom nájomca obdrží dve 

vyhotovenia, tri vyhotovenia obdrží prenajímateľ. 
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č. 8 uzatvorili na základe ich slobodnej 

vôle, nebol uzatvorený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, Dodatok č.8 si 
prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpisujú . 

3. Ostatné ustanovenia Zmluvy č. 16/PP/2020 o nájme nebytových priestorov a službách 
s ním spojených a pozemku zo dňa 27.03.2020 sa nemenia a ostávajú v platnosti. 

4. Dodatok č. 8 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami 
a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle povinnej 
osoby, t.j. Mesta Gelnica v zmysle ust. § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník 
v znení neskorších predpisov a ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe 
k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) 
v znení neskorších predpisov.  

5. Tento Dodatok č. 8 je povinne zverejňovanou zmluvou v súlade s ust. § 5a zákona č. 
211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. 
 

Za prenajímateľa :  Za nájomcu: 
 

V Gelnici, dňa: .................  V Gelnici, dňa ............
  
Mesto Gelnica   Cablex  SK s.r.o. 
zast. Ing.Dušan Tomaško MBA - primátor  v zast.: Mitja Florjan 

 
 

 Za (pôvodného) nájomcu: 
 V Gelnici dňa......................  

         
  KLAUKE SLOVAKIA s.r.o.  

        V zast.: Ing. Peter Bielončik  

             Ing. Ľuboslav Lopatka 


	Dodatok č. 8 k Zmluve č. 16/PP/2020 o nájme nebytových priestorov a službách s ním spojených a pozemku
	I.
	II.


